
PLANI MËSIMOR PËR ZBATIM

Viti akademik: 2010-2011
Dega: BIOTEKNOLOGJI
Cikli i studimit: II
Programi i studimit: MSc ne Bioteknologji Molekulare dhe Industriale
Viti: I
Simestri: I

Nr. Lënda Detyrim
ose
zgjedhje

1. Histoteknologji
a

D

2. Biostatistike e
Avancuar

D

3. Metoda te
Bioteknologjise
Analitike

D

4. Gjenetika e
Mutacioneve te
Induktuara

D

5. Gjuhe e Huaj D
6. Kulturat

Qelizore &
Indore

D

Shënim:
Lëndë me detyrim D
Lëndë me zgjedhje: Z
Shlyerje e detyrimit lëndor me provim:
Shlyerje e detyrimit lëndor me vlerësim të vazhdueshëm:

UNIVERSITETI I TIRANËS
FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE

Adresa: Bulevardi “ZOG I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120

PLANI MËSIMOR PËR ZBATIM

2011
BIOTEKNOLOGJI

MSc ne Bioteknologji Molekulare dhe Industriale

Detyrim

zgjedhje

Mënyra e
shlyerjes

KF
U

Orët mësimore

Lek Se La

P 6 30 7,5 22,5

P 6 30 30 -

P 5 45 7,5 30

P 6 30 15 15

VLV 5 30 15 -
P 7 45 15 30

Shlyerje e detyrimit lëndor me provim: P
Shlyerje e detyrimit lëndor me vlerësim të vazhdueshëm: VLV.

Adresa: Bulevardi “ZOG I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120

La

22,5

30

15

30



Viti akademik: 2010-2011
Dega: BIOTEKNOLOGJI
Cikli i studimit: II
Programi i studimit: MSc ne Bioteknologji Molekulare dhe Industriale
Viti: I
Simestri: II

Nr. Lënda

1. Teknologjia
fermentative &
Gjenetika mikrobike

2. Teknika dhe
Metodologji te
Bioteknologjise
Molekulare

3. Inxhinieria
Biokimike e Aplikuar

4. Bioteknologjia
Humane

5. Enzimologjia dhe
Kinetika enzimatike

6. Citologjia Humane
Aplikimet

Shënim:
Lëndë me detyrim D
Lëndë me zgjedhje: Z
Shlyerje e detyrimit lëndor me provim:
Shlyerje e detyrimit lëndor me vlerësim të vazhdueshëm:

UNIVERSITETI I TIRANËS
FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE

Adresa: Bulevardi “ZOG I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120

PLANI MËSIMOR PËR ZBATIM

2011
BIOTEKNOLOGJI

MSc ne Bioteknologji Molekulare dhe Industriale

Detyrim
ose
zgjedhje

Mënyra e
shlyerjes

KFU
Orët mësimore

Lek

Gjenetika mikrobike

D P 8 60

D P 6 30

Biokimike e Aplikuar
D P 5 45

D P 4 22,5

Enzimologjia dhe
Kinetika enzimatike

Z P 2 15

Citologjia Humane - Z P 2 15

Shlyerje e detyrimit lëndor me provim: P
Shlyerje e detyrimit lëndor me vlerësim të vazhdueshëm: VLV.

Adresa: Bulevardi “ZOG I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120

Orët mësimore

Se La

15 15

22,5 22,5

15 -

7,5 15

7,5 7,5

7,5 7,5



Viti akademik: 2010-2011
Dega: BIOTEKNOLOGJI
Cikli i studimit: II
Programi i studimit: MSc ne Bioteknologji Molekulare
Viti: II
Simestri: I

Nr. Lënda

1. Markeret Molekulare
dhe Shumellojshmeria
Gjenetike

2. Akuakultura dhe
Bioteknologjia Detare

3. Vleresimi, Ruajtja, e
Krijimi i bimeve me
interes ekonomik.

4. Impakti, ligjshmeria
dhe manaxhimi i
OMGJ-ve.

5. Bioenergjetika
6. Bioteknologjia e

sistemeve ujore-
bioindikatoret

Shënim:
Lëndë me detyrim D
Lëndë me zgjedhje: Z
Shlyerje e detyrimit lëndor me provim:
Shlyerje e detyrimit lëndor me vlerësim të vazhdueshëm:

UNIVERSITETI I TIRANËS
FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE

Adresa: Bulevardi “ZOG I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120

PLANI MËSIMOR PËR ZBATIM

2011
BIOTEKNOLOGJI

MSc ne Bioteknologji Molekulare dhe Industriale

Detyrim
ose
zgjedhje

Mënyra
e
shlyerjes

KF
U

Orët mësimore

Lek

Markeret Molekulare
dhe Shumellojshmeria

D P 6 30

Akuakultura dhe
Bioteknologjia Detare

D P 8 45

Vleresimi, Ruajtja, e
Krijimi i bimeve me
interes ekonomik.

D P 8 45

Impakti, ligjshmeria
dhe manaxhimi i

D P 4 22,5

Z P 4 30
Z P 4 30

Shlyerje e detyrimit lëndor me provim: P
Shlyerje e detyrimit lëndor me vlerësim të vazhdueshëm: VLV.

Adresa: Bulevardi “ZOG I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120

Orët mësimore

Lek Se La

22,5 22,5

15 45

7,5 22,5

22,5 15 -

7,5 7,5
7,5 7,5



Viti akademik: 2010-2011
Dega: BIOTEKNOLOGJI
Cikli i studimit: II
Programi i studimit: MSc ne Bioteknologji Molekulare dhe Industriale
Viti: II
Simestri: II

Nr. Lënda

1. Punim Diplome
2.
3.
4.
5.
6.

Shënim:
Lëndë me detyrim D
Lëndë me zgjedhje: Z
Shlyerje e detyrimit lëndor me provim:
Shlyerje e detyrimit lëndor me vlerësim të vazhdueshëm:

UNIVERSITETI I TIRANËS
FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE

Adresa: Bulevardi “ZOG I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120

PLANI MËSIMOR PËR ZBATIM

2011
BIOTEKNOLOGJI

MSc ne Bioteknologji Molekulare dhe Industriale

Detyrim
ose
zgjedhje

Mënyra e
shlyerjes

KFU
Orët mësimore

Lek

D 30

Shlyerje e detyrimit lëndor me provim: P
Shlyerje e detyrimit lëndor me vlerësim të vazhdueshëm: VLV.

Adresa: Bulevardi “ZOG I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120

Orët mësimore

Se La


